ＢＣＡＯ関西支部 第３１回支部会合 議事録

090319

１．概要

（１） 開催日：2009年３月１８日（水）18：00～18：35

（２） 場所：竹中工務店 大阪本店 1F いちょうホール

（３） 今回の座長役：日下（住友電工）

（４） 議事録作成者：萩原（大林組）

（５） 出席者：２０名 小川（アイアイジェイテクノロジー）、萩原（大林組）、速水（大阪地下街）、廣本（神戸大学）、

佐原（鈴与）、荒二井（日本気象）、大和（リックシステム）、福島（清水建設）、寺西（ストアジャパン）、川口

（船井電機）、柳父（大阪ガス）、藤村（竹中工務店）、日下（住友電工）、前田（冨士火災）、田中（グリコ栄

養食品）、西濱（西濱防災ネット技術）、大辻（日本公文教育）、大野（アビームコンサル）、久保田（銀泉リ

スク）、杉原（大阪市）（順不同・敬称略）

（６） 議題

① 和歌山県での BCP策定支援セミナー報告

② 支部事務所の管理

③ 次回以降の勉強会テーマ

④ BCAOホームページの状況報告

⑤ その他

２．議事

①和歌山県での BCP策定支援セミナー報告（萩原・藤村氏）

・セミナー報告書、新聞記事（添付資料）により報告

・後日、和歌山県より、全国勉強会事例、支援コンサル紹介の件で、問合わせあり。

・問合わせ、今後の進め方等に関しては、まず和歌山支援チームで検討することになった。

②支部事務所の管理（藤村氏）

・事務所の概要と以下に示す利用規則案等の説明があった。

・ MLにて事務所利用を事前連絡。

・ 利用者は使用台帳に氏名、利用時間を記入。

・ 利用目的は BCAO活動とするが、これに限定しない。

・ 室内照明、換気スイッチ、空調リモコンの確認→実費のため注意。

・ 喫煙については場所限定。

・ ごみは 1階にゴミ置き場あり。

③次回以降の勉強会テーマ（小川氏）

・事前に行った支部会員へのアンケート調査では、以下の傾向がある。

・ 希望が多かったのは「新型インフルに対する備蓄状況」「防災訓練方法」。

・ また、BCP具体策についての関心が高い。

・ 諸知識については、ばらつきがあり、若干低い傾向。

・ 直近テーマとしては、「新型インフル備蓄」「防災訓練方法」が考えられる。

④BCAOホームページの状況報告（小川氏）

・3/4の理事会にて、改訂版ホームページが承認された。3月末か 4月初めに、公開される予定。

⑤その他

・OSTEC関連の「中小企業 BCPセミナー（3/24）」の紹介。

・4/21、BCAO分科会報告会（東京）あり。

・5/27、BCAO総会（東京）あり。

以 上